
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ANA CARMEN LEAL DE OLIVEIRA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 036/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 2.665 DE 24 DE 
OUTUBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) SHIRLEY RANGEL CARVALHO OLIVEIRA, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 037/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 2.885 DE 25 DE 
OUTUBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) NADIA MARIA DA NEVES E SOUSA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 038/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 2.666 DE 26 DE 
OUTUBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARINA SANTOS DA COSTA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 039/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 2.861 DE 26 DE 
OUTUBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) IDALERCIO DE ANDRADE MOREIRA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 040/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 3.382 DE 12 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA CELMA RIBEIRO PEREIRA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 041/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 2.813 DE 04 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.

R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) SERGIO OTAVIO CONTENTE FERNANDES, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 042/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 3.370 DE 12 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ANTONIO NICACIO GOUVEA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 043/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 3.280 DE 07 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ROSIMEIRE DO SOCORRO NOGUEIRA 
DA SILVA, o comprometimento, empenho e profissionalismo com que 
desempenhou suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos 
os anos de serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 044/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 3.401 DE 13 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ROSINETE MONTEIRO DE ARAÚJO, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 045/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 3.468 DE 19 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARCIO AUGUSTO DE ALMEIDA LOBATO, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 046/2024-SEFA. GS, DE 18 DE   JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 3.381 DE 07 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 047/2024-SEFA. GS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Aposentadoria nº 3.384 DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.674 de 
10/01/2024.


